
 

 

 

 

 

 

 

 

 

新たな出会いを糧に  

                                                校長 髙桑 透 

 

いつもよりも早く春がやってきました。校庭の桜は卒業式のころに咲き始め、柔らかい日差しとや

さしく吹くあたたかい風が、まるで子どもたちの入学と進級を祝ってくれているようです。  

１１０名の新１年生と新しい職員を迎え、たくさんの出会いと新たな気持ちで令和２年度がスター

トいたしました。１年生の保護者の皆様には、お子様のご入学、誠におめでとうございます。一日も

早く学校生活に慣れ、毎日が喜びと楽しさにあふれたものであってほしいと願っています。  

また、それぞれ一学年ずつ進級した子どもたちは、この新しい学期を期待と希望をもって迎えたこ

とと思います。ご進級おめでとうございます。新しい出会いは、子どもの意欲を伸ばしたり、行動を

修正したりする絶好の機会です。私たち教職員一同は、それぞれの子どもたちの思いや願いに寄り添

い、指導してまいりたいと思います。  

始業式と入学式では、子どもたちに「なかま」を大切にしてほしいと話しました。仲良しの友達は

もちろん、新しく出会った友達も大切にして、楽しい学校生活を送ってほしいという願いとともに、

次のメッセージを込めました。  

 

なかよく   かしこく   まえむきに 

 

友達や先生、地域の方々と仲良く、いろいろな学習の中で賢くなり、どんなことにも前向きにチャ

レンジできる子どもたちを育てていきたいと思います。  

学校教育目標「あかるく  さわやか ひとみきらきら  あさひっ子」に向かって、旭小の子どもたち、

保護者の皆様、地域の皆様、教職員、旭小の子どもたちの成長を願うすべての皆様で『チーム旭』を

構成させていただきたいと思います。そして、昨年度に引き続き、「コミュニケーションとチームワ

ーク」を合言葉に１年間進めさせていただきたいと願っています。より良い学校づくりのために、引

き続きご協力お願いいたします。  

 

コロナウイルス感染症拡大防止について 

昨年度末より、コロナウイルス感染症という大きな脅威の中で、学校は臨時休業という今までに経

験したことのない状況となり、様々な対応をしてきました。さらに明日からも臨時休業が約２週間継

続となります。何よりも、子どもたちの命を守る、安全を守ることを第一に、横浜市教育委員会の方

針に基づき、しっかりと対応していきます。各ご家庭で様々なご事情もあると存じますが、全校児童

７３６名のために、ご理解ご協力をお願いいたします。詳細については、随時メール配信や学校ＨＰ

にてご連絡させていただきます。メール配信登録にご協力いただくとともに、何かご不明な点があり

ましたら、学校まで問い合わせください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活目標 

保健目標 

清掃目標 

給食目標 

学校のきまりを守ろう 

自分の体を知ろう 

清掃の順序や仕方を考えよ

う たのしい給食にしよう 

４月の取組目標 

 

＜旭小学校ホームページ＞  随時更新しています。ぜひご覧ください。 

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/asahi/index.cfm/1,html  
 

学校便り４月号 

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/asahi/index.cfm/1,html

